
Name Praktikumsstelle Kontakt 
Christina Rokoss 

 

Presse- und Informationsamt der Stadt Frankfurt 

am Main, Abteilung Öffentlichkeitsarbeit 

Christina.Rokoss@web.de 

 

Sophia Krause Europäisches Parlament (Europaabgeordneter 
Thomas Mann) 

Sophia.Krause@rub.de 

 

Sophia Krause 

 

Ratsfraktion SPD Essen (keine Anrechnung als 

GTG-Pflichtpraktikum angestrebt) 

Sophia.Krause@rub.de 

 

Sophia Krause 

 

Landtag Düsseldorf (Landtagsabgeordnete Britta 

Altenkamp, keine Anrechnung als GTG-

Pflichtpraktikum angestrebt) 

Sophia.Krause@rub.de 

 

David  Friedrich Deutsche Botschaft in Washington  Kontakt auf Nachfrage 
 

Nadine Fehring 

 

Abteilung International Integration und Global 

News Bureau der Daimler AG, Stuttgart 

Nadine.Fehring@gmx.de 

 

Katerina Smejkalova 

 

Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik, 

Programm Globalisierung und Weltwirtschaft (Dr. 

Claudia Schmucker) 

Katerina.Smejkalova@rub.de 

 

Tim  Altegör Stiftung Wissenschaft und Politik, 
Forschungsgruppe Amerika 

Kontakt auf Nachfrage 

Malte Rötzmeier Europäisches Parlament (Büro Liese) Kontakt auf Nachfrage 

 

Anne  Hemeda Deutsche Gesellschaft für Internationale 

Zusammenarbeit GmbH (GIZ), Fach- und 

Methodenbereich: Good Governance und 

Menschenrechte 

anne.hemeda@gmx.de 

 

Nina Theis Auswärtiges Amt, Arbeitsstab 
Afghanistan/Pakistan 

Kontakt auf Nachfrage 



 Landry Kami Marktforschung, Institut Steffenhagen, Aachen  Landry.Kami@rub.de 

 

Friederike Schneider Global Policy Forum, Bonn Friederike.Schneider@rub.de 
 

Friederike Schneider Bertelsmann Stiftung, Bereich: Internationaler 
Kulturdialog, Gütersloh 

Friederike.Schneider@rub.de 
 

Friederike Schneider Böckler Stiftung, Bereich: WSI-Tarifarchiv, 
Düsseldorf 

Friederike.Schneider@rub.de 

Saetitia Nvoue Deutsches Generalkonsulat, Los Angeles Lucie. nvoue@rub.de 
 

Mona-Lisa Limbach Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit GmbH (GIZ), Bonn, 
Entwicklungsbereich 

Mona-Lisa.Limbach@rub.de 


